

Protokół Nr 20/2020
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice
z dnia 30 października 2020 roku

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona przywitał członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawili porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Analiza funkcjonowania szkół.
- 2). Omówienie obchodów 800-lecia.
- 3). Omówienie inwestycji solarnych.
- 4) Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 5) Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad. 1.

Analiza funkcjonowania szkół.

Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pan Witold Załona powiedział, że z uwagi na pandemię została ograniczona liczba osób zaproszonych na komisję i poprosił o omówienie punktu 1 Wójta Gminy Pana Adama Szmukier.

Pan Wójt powiedział, mamy dwie szkoły, z tym że szkoła we Włodowicach ma filię w Zdowie.

Postanowieniem Wójta została wyłączona szkoła w Rudnikach ze względu na sytuację zdrowotną. Jest to skonsultowane z sanepidem. Jest tam zdalne nauczanie.

Szkoła we Włodowicach funkcjonuje klasy 1-3, pozostałe 4-8 są zdalnie nauczane.

Nauczyciele przychodzą i ze szkoły prowadzą zajęcia. Sygnał internetowy zawiesza się i rodzi to, mamy nadzieję przejściowe kłopoty. Do czerwca nauczyciele realizowali obowiązek ze swoich domów.

Pan Wójt opowiedział, jak poszły egzaminy 8-klasistów. To jest taki miernik jak nasze dzieci na tym egzaminie wypadają. Jest taki sam w całej Polsce.

W Rudnikach do egzaminu przystąpiło 8 uczniów. We Włodowicach 24 uczniów przystąpiło do egzaminów i ukończyło szkołę. Język Polski – średnia 52,5%, matematyka 46%, język angielski 62%. Może zawsze mogło być lepiej ale Pani Dyrektor mówi, że względem innych szkół wyniki we Włodowicach są bardzo dobre.

Na zakończenie roku szkolnego świadectwa były przekazywane indywidualnie.

Obecnie nauka jest przez Internet w klasach 4-8, klasy 1-3 dzieci chodzą do szkoły. Nauczyciele się starają, żeby proces dydaktyczny odbywał się jak najlepiej, są zaangażowani.

Teraz okres grypowy i zakąsanie, podwyższona temperatura jest źle widziana.

W naszej gminie też są podjęte rygory, w wyjątkowych sytuacjach są osoby z zewnątrz wpuszczane. Każda osoba wchodząca do placówek szkolnych, przedszkolnych jest ewidencjonowana. Szkoły są doposażone w dzwonki i w pojemniki na dokumentację, która najpierw jest w kwarantannie. Również w urzędzie jest skrzynka pocztowa, gdzie każdy dokument musi leżeć przynajmniej dobę. Z ministerstwa zostały przekazane dozowniki z płynem do dezynfekcji rąk. Maseczki, przyłbice, rękawiczki – wszystko jest przekazane nauczycielom. Zakupione termometry.

Nauczyciele korzystają ze szkoleń.

Od marca do końca sierpnia wysprzątano szkoły, odmalowano co się tylko dało.

Na Sali sportowej w szkole podłoga jest bardzo zniszczona. Na remont tego potrzeba trochę pieniędzy. Przy poparciu rady zabezpieczy się środki i będzie możliwe to do zrobienia. Jest tam również organizowany lokal wyborczy.

Szkoła w Rudnikach została zamknięta decyzją sanepidu, ale została doposażona w tablice interaktywne do zdalnego nauczania, zakupiono tablice. W ramach narodowego programu rozwoju czytelnictwa zakupiono kilkadziesiąt pozycji czytelniczych oraz pozyskano laptoty, które zostały rozdane i za pośrednictwem tego jest prowadzona nauka na odległość. Jest elektroniczny dziennik, gdzie rodzice mogą na bieżąco śledzić jakie postępy robią dzieci.

Pan Wójt odpowiedział, że na obecną chwilę Sanepid w Myszkowie jest zamknięty, w związku z tym obowiązki przejął Sanepid w Zawierciu i obsługuje teraz dwa powiaty.

Pani Radna Katarzyna Makieła zapytała, czy nauczyciele uczą ze swoich domów.

Pan Wójt odpowiedział, że nauczyciele przyjeżdżają do szkoły i ze szkoły wychodzi sygnał. Prawdopodobnie nauczyciele ze względów też zdrowotnych będą uczyli ze swoich domów.

Ad.2.

Omówienie obchodów 800-lecia.

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona powiedział, że ze względu na pandemię nie odbyły się różne zaplanowane imprezy.

Punkt ten omówił pan Wójt. Jeszcze na koniec ubiegłego roku Rada przyjęła uchwałę o obchodach 800-lecia. Gmina przygotowała się do wydarzeń, złożono wnioski, pozyskano pieniądze, miały być wydarzenia z publicznością. W lipcu miał być festyn. We wrześniu miało być wydarzenie promujące bezpieczną jazdę. – miało to być z inicjatywy pana radnego Tomka Leśniaka. Kolejnym wydarzeniem, bardzo uroczystym miał być koncert Filharmonii częstochowskiej. Kierownik chóru opowiadał że jest to piękne, emocjonujące, niezapomniane wydarzenie, że ludzie na stojąco biją brawa, miał być kwartet smyczkowy, chór...

Niestety nic się nie mogło odbyć z powodu pandemii.

Oprócz wydarzeń miał być jeszcze rajd rowerowy z Włodowice do Rokitna Szlacheckiego.

Jest uroczysta księga pamiątkowa oprawiona w skórę ze złotymi napisami. Znajdują się tam informacje na temat rady Gminy Włodowice, papieża, prezydenta, premiera. Będzie się można wpisać do księgi jubileuszu 800lecia.

Jubileuszowe Włodowice zostały zgłoszone do konkursu najpiękniejsza miejscowość w powiecie. Są solary zamontowane na domach, system monitoringu antysmogowego, OSA, place zabaw, boisko, wyremontowany GOK, parkingi, na osiedlu jest parking, drogi są zrobione we Włodowicach, to było głównym powodem oceniania. Nie bez znaczenia jest, że mieszkańcy dbają o swoje posesję, ogrodzenia, trawniki, też to było brane pod uwagę. Myśmy w przestrzeni publicznej te Włodowice zmienili na lepsze. Nasz Orlik się podobał, że jest zadbany. ZUK ztermomodernizowany, zatrzymała się tutaj bryczka, komisja wychodziła, oglądała, fotografowała. Pan Wójt wprowadził komisję na wieżę kościoła i z wieży kościoła komisja zobaczyła piękne Włodowice. pan Wójt jest bardzo dumny i pewnie wszyscy jesteście dumni, że Włodowice wypiękniały.

Myśmy zdobyli pierwsze miejsce jako najpiękniejsza miejscowość.

Pani Radna Katarzyna Makieła zapytała, czy komisja miała zastrzeżenia.

Pan Wójt powiedział, do Pani Radnej, że jest to pytanie mocno nietaktowne bo żadnych zastrzeżeń nie było.

Pani radna Katarzyna zapytała, czy komisja nie zauważyła braku chodników?

Pan Wójt odpowiedział , że chodników we Włodowicach nie brakuje, ale jest wiele miejscowości nie tylko w Gminie Włodowice, ale i w Polsce gdzie tych chodników nie ma. W 2017 roku przy bardzo dobrej współpracy Wójta Gminy z Powiatem zrobiono chodnik przy ul. Ogrodowej we Włodowicach. W 2018 roku był zrobiony kawałek chodnika przy ul. Żareckiej. W poprzedniej kadencji

mieliśmy większe możliwości w starostwie Powiatowym żeby coś zrobić, ale gdyby nie Pan Wójt nic by nie było zrobione.

Pan Wójt powiedział, że są zakupione kolorowe kominy mające wielorakie zastosowanie, jako maseczki, osłaniające szyje....

Jest wybity piękny Medal Pamiątkowy. Zrobione zostały 4 witacze do Włodowic, na wniosek Pani Radnej Emilii Strożeckiej jest przygotowywany do Morska. Jest nakręcony filmik o Włodowicach.

Pan Wójt jest wójtem i musi być wszędzie. Nie ma koncertu ale jest filmik. Jest pieczęć okolicznościowa.

Wydano ładną książkę o Włodowicach. Jest robiony napis Włodowice który będzie umieszczony na rynku. Zamówione są parasole z napisem gmina Włodowice. Miały być postawione dęby jubileuszowe, na rynku akacje, przed urzędem gminy jest dąb.

Pan radny Zbigniew Zając powiedział, że trzeba wziąć pod uwagę to, że to jest drzewo, które po pewnym czasie jest duże.

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona zapytał ile pieniędzy nam zostało.

Pan Wójt odpowiedział, że nie mieliśmy ich za dużo, Ale Pan Wójt sporo pozyskał. Z Perły Jury 7 tyś złotych - miał być turniej rycerski, w czasie festynu miały być pokazy walk rycerskich, miał być król Sobieski, biskup oraz miał być wystrzał armatni. Z Perły Jury mamy pieniądze na parasole, w tym roku chcemy też zrobić kalendarz jako jubileuszowy i możemy jeszcze coś robić....

Ad. 3.

Omówienie inwestycji solarnych.

Punkt ten omówiła Pani Inspektor Leokadia Łągiewka. Przebudowa kolektorów słonecznych etap II. 6 marca 2020r. Gmina zawarła umowę o dofinansowanie i na podstawie tej umowy projekt był realizowany, a w październiku

zaktualizowany projekt o dofinansowanie. Całkowita wartość projektu 3 mln 198 tys 107 zł brutto w tym koszty kwalifikowane 2 mln 955 tys 260 złotych, dofinansowanie unijne w ramach programu operacyjnego to 2 mln 511 tys 971 złotych.

Do tej pory zostało złożonych 5 wniosków o płatność do urzędu marszałkowskiego na łączną kwotę 1 mln 996 tys 868 złotych, wypłacono do tej pory 1 mln 32 tys 330 zł

Po podpisaniu aneksu o dofinansowanie już do tych płatności ostatecznych złożymy wniosek o płatność końcową na około 555 tys zł

Czyli łączne dofinansowanie wynosi 2 mln 511 tys 971 złotych.

Pani Angelika Radosz pracująca na stanowisku Młodszy referent ds. zamówień publicznych dodała, że jeżeli chodzi o roboty budowlane umowa z wykonawcą została zawarta 10 marca, pod koniec marca były wizje lokalne i trwały do początku września. Pierwszy montaż rozpoczął się pod koniec kwietnia, ostatni w połowie września. W ramach projektu zainstalowano 20 zestawów a - były to dwa kolektory i zbiorniki, 151 zestawów b - 3 kolektory, 39 zestawów c - 4 kolektory 400 litów zbiornik i 2 zestawy d 5 kolektorów 500 litrów zbiornik. Razem 312 instalacji zostało zainstalowanych...

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, bo była informacja że ktoś zrezygnował.

Była lista rezerwowa, jak ktoś zrezygnował to osoby z listy rezerwowej wchodziły (na niej jest około 20 osób) każda zmiana musiała być zaakceptowana przez urząd marszałkowski.

Lista rezerwowa jest dalej tworzona i w momencie, kiedy będzie szansa na kolejne projekty będziemy dalej robić dla mieszkańców.

Ad.4.

Omówienie projektów uchwał na sesję;

- w sprawie: zmiany Uchwały Nr 162/XVII/2020 Rady Gminy Włodowice z dnia 12 sierpnia 2020r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

- w sprawie: przyjęcia rocznego Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2021r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

- w sprawie: określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania

- w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2020

- w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2020 – 2029

Pani Inspektor Leokadia Łągiewka omówiła projekt uchwały w sprawie: przyjęcia rocznego Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2021r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami... Program uchwalany jest po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust 3 ww ustawy

W dniu 7 października 2020r. Wójt zarządził przeprowadzenie konsultacji ww. projektu. Konsultacje odbyły się w okresie od 8 października do 16 października br. miały formę pisemną opinie należało zgłaszać w ustalonym terminie do Sekretariatu Urzędu. W przewidzianym terminie, żadna organizacja nie zgłosiła opinii do ww. projektu uchwały.

Pan Wójt dopowiedział, że w tym roku jest problem ze zrealizowaniem wszystkich zadań. Dotacje przekazywane do UKS-u i LZS – one są przekazane w inny sposób – zamiast na rozgrywki, opłaty, trenera to został zakupiony sprzęt.

Pani Inspektor dopowiedziała, że jeżeli chodzi o UKS został podpisany aneks i zostały środki przesunięte. Nie mamy informacji, żeby środki były niewykorzystane, ale będzie później przedłożone sprawozdanie.

W programie na 2021 rok są przewidziane zadania:

- rozwój i popularyzacja piłki siatkowej seniorów na terenie gminy Włodowice,

- organizowanie i prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Włodowice.

Na podstawie tego programu będzie ogłaszany konkurs w przyszłym roku.

Członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 162/XVII/2020 Rady Gminy Włodowice z dnia 12 sierpnia 2020r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Ww. projekt uchwały omówili sobie członkowie komisji. Chodzi o to, że w podjętej 12 sierpnia 2020r. uchwale nr 162/XVII/2020 w paragrafie 7 został przywołany błędny zapis przywołujący uchwałę nr 166/XIV/2016 z dnia 15 czerwca 2016 – że traci moc, a powinna być przywołana uchwała 121/XV/2016 z dnia 30 sierpnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmienioną Uchwałą nr 132/XVI/2016 Rady Gminy Włodowice z dnia 29 września 2016r.

Pan Przewodniczący Komisji Finansów Witold Załona powiedział, że to tylko zmiana kosmetyczna, techniczna.

Pani Radna Katarzyna Makieła, powiedziała, że przytoczono złą uchwałę, czy to będzie skutkować przesunięciem opłaty za śmieci?

Pan Wójt wyjaśnił, że niczym ta poprawka nie skutkuje, poprawiony projekt uchwały nie rodzi skutków finansowych.

Pani Radna Emilia Stróżecka poruszyła temat organizowania sesji zdalnej w okresie pandemii, żeby ograniczyć ryzyko.

Następnie członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Projekt ten omówiła Główna Księgowa CUW Pani Marta Goc.

Zgodnie z art. 72 Karty Nauczyciela niezależnie od przysługującego nauczycielom ich członkom rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego organy prowadzące placówki oświatowe zobowiązane są przyznać corocznie w budżetach środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz zobowiązane są do określenia rodzaju świadczeń przyznanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania. Uprawnienia do korzystania z dodatkowej pomocy zdrowotnej zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenia kompensacyjne. Środkami dysponuje wójt a podjęcie uchwały jest dostosowaniem do obowiązujących przepisów prawa.

Następnie poproszono Panią Skarbnik omówiła projekty uchwał:

- w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2020
- w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2020 – 2029

Plan dochodów Gminy Włodowice zmniejszyć o kwotę 18.900,00 zł:

- 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – zmniejszyć o kwotę 18 900,00 w związku z nie przedłużeniem terminu realizacji zadania „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest”

Nie przedłużono terminu realizacji zadania. Przedsiębiorstwa mają ograniczenia, ile mogą oddać na miesiąc azbestu, gmina nie znalazła wykonawcy dlatego pieniądze musimy wycofać i przenieść na następny rok. WFOŚ nie zgodził się na przedłużenie terminu.

Pan Wójt powiedział, że od 10 lat co roku usuwamy z Gminy azbest.

2. Plan wydatków Gminy Włodowice zmniejszyć o kwotę 379 512,00 zł:

- 60014 Drogi publiczne powiatowe – zmniejszyć o kwotę 80.000,00 zł w związku z otrzymanym pismem ze starostwa Powiatowego w Zawierciu z dnia 15.10.2020r. należy wycofać zadanie inwestycyjne w roku 2020 „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst – powiat Zawierciański – (Przebudowa

drogi powiatowej 1730S Zawiercie – Pomrożyce- Parkoszowice – Włodowice – sporządzenie dokumentacji”

Przesuwamy zadanie na 2021rok.

- 60016 Drogi publiczne gminne – zmniejszyć o kwotę 273.997,00 zł z tego wycofać zadanie inwestycyjne „Przebudowa odcinka drogi gminnej ul. Koziegłowskiej o numerze geodezyjnym 690 we Włodowicach – projekt” w wysokości 11.316,00 zł , wycofać zadanie „Przebudowa drogi ul. Ogrodowej ul. Polnej i ul. Kościelnej w Górze Włodowskiej - projekt” w wysokości 23.985,00 zł, zmniejszyć o kwotę 220.000,00 zł zadanie inwestycyjne „Budowa drogi w miejscowości Rudniki ul. Lipowa” oraz wycofać zadanie bieżące „remont odcinka drogi ul. Koziegłowskiej (działki o numerze geodezyjnym D-692) i drogi bez nazwy (działka o numerze geodezyjnym D-564) w miejscowości Włodowice” w wysokości 18.696,00 zł

Członkowie komisji zabierali głos w dyskusji na ten temat: Pan Radny Przemysław Szymocha, Pani Radna Emilia Sróżecka, Pani Radna Katarzyna Makieła.

- 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – zmniejszyć o kwotę 25.515,00 zł w związku z nie przedłużaniem terminu realizacji zadania „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest” oraz brakiem ofert wykonania zadania.

Dokonano zmian w przychodach i rozchodach takie jak:

- zmniejszono nadwyżkę z lat ubiegłych o kwotę 360.612,00 zł
- zwiększono przychody ze spłat pożyczek o kwotę 13.296,50 zł
- zwiększono rozchody – pożyczki udzielone o kwotę 13.2996,50 zł

WPF jest odzwierciedleniem zmian w budżecie Gminy Włodowice. Zadania usunięte z 2020r będą przesunięte na rok 2021rok.

Pani Radna Emilia Stróżecka zapytała o pożyczkę udzieloną Stowarzyszeniu, jakiemu stowarzyszeniu?

Pani Skarbnik powiedziała, że stowarzyszenia składają wnioski do Perły Jury, te pieniądze są im przekazywane jak wykonają dane zadanie, muszą natomiast pokazać jakie mają źródło dochodów, żeby sfinansować to, mają 7 dni na oddanie pożyczki od momentu kiedy otrzymają zwrot.

Pan Wójt dopowiedział, że Perła Jury daje 100% dotacje i z takim mechanizmem już się spotkaliśmy.

Pani Skarbnik dodała, że na członkowie komisji dostali uchwałę RIO w sprawie pozytywnej opinii przedłożonej przez Wójta Gminy Informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.

Ad.5

Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Wójt korzystając z obecności Pani Skarbnik nawiązał do bardzo niezręcznej sytuacji poruszył temat banerów w których podzielono radnych na dobrych i na złych, głosujących za i przeciw. Teraz samorzady innych gmin podejmują temat stawki za śmieci, czemu tak podzielili się i czy się chwalić...

Pan Wójt był na wszystkich zebraniach wiejskich we wrześniu i na każdym z zebrań Pan Wójt omawiał stawkę ze śmieci. Pan Wójt przedłożył projekt uchwały i według niego jest ktoś komu zależy żeby zepsuć relacje budowane, zaufanie, chce żeby rada była skłócona. Taką decyzję Rada podjęła, jest 6 do 8 i za chwilę mieszkańcy powiedzą tak: „jesteście fajni radni bo nie podwyższyliście stawki za śmieci, ale jesteście nietajni radni, bo nic nie robicie w moim sołectwie...” pan wójt powiedział, że to czy jesteśmy dobrzy, czy źli, popularni, czy nie, nasza popularność to też odpowiedzialność za trudne decyzje. Jest taki ustawowy obowiązek.

Inicjatywa Wójta Gminy jest taka, żeby nie podwyższać podatku na przyszły rok, to jest według wójta Gminy odpowiedzialne, to jest wejście w położenie mieszkańców.

Przy innych samorządach ceny za śmieci się wyrównały. Poręba ma 29 zł.

W dyskusji na ten temat głos zabrała Pani Radna Emilia Stróżecka, Pani Radna Katarzyna Makieła, Pan Radny Przemysław Szymocha.

Pan Wójt powiedział, że ceny za śmieci jeszcze wzrosną ale to nie jest sprawa Rady...

Ceny za śmieci w gminie Włodowice są wyliczone, realne, realizujemy zadania nie dokładając do śmieci...

PAN Wójt przyznał, że mieliśmy żelazne zasady działania i działaliśmy konsekwentnie.

Pan wójt wspomniał, że kiedy był budowany Orlik na boisku asfaltowym, była taka hałda, gdzie dzieci miały górkę do zjeżdżania na sankach. W czasie budowy ORLIKA był protest dzieci z podpisami – zostawcie nam naszą GÓRKĘ – bo będą dzieci zjeżdżać na sankach – kto teraz o tym pamięta. Kolejna rzecz na rynku była wierzba – w czasie budowy rynku trzeba było usunąć to drzewo bo było stare , po każdych wiatrach, deszczach, burzy leżało mnóstwo połamanych gałęzi , które trzeba było posprzątać... były protesty, podpisy – ale teraz też nikt o tym nie pamięta.

Pan Wójt powiedział, że teraz są protesty w związku z budową PSZOK-u, są zbierane podpisy, że będzie smród, szczury itd... to nieprawda.

Komitet wyborczy się skończył w dniu wyborów, teraz wszyscy pracujemy dla Gminy Włodowice. 800lat to zobowiązuje, że nasze społeczeństwo nie zniknęło, zobowiązuje do mądrości naszej...

Pani Radna Anna Papaj dowiedziała się, że w Łaziskach górnych mają swoje przedsiębiorstwo, że śmieci kosztują 40 zł 30 groszy. Pani Radnej nie podobają się te banery, najpierw na temat pałacu, teraz na temat śmieci.

Pani Radna Katarzyna Makieła zabrała głos i powiedziała, że na plakacie pisze, kto go sfinansował, tyle osób pytało o podwyżki za śmieci, że radni postanowili coś takiego zrobić... Pani Radna mówiła skąd ta podwyżka, ale ludzie się z tym nie zgadzają, pani radna powiedziała, że pan wójt był na zebraniu we Włodowicach i chyba sam słyszał.

Pan Radny Zbigniew Zając powiedział, że z podwyżkami nawet zona nie chciała się zgodzić, ale tłumaczył wszystkim, rozmawiał z mieszkańcami. Wynika to z matematyki, rynku i przepisów – ustaw państwowych.

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona powiedział, że rozmawiał z mieszkańcami i chcą, żeby Gmina zakupiła worki na bioodpady, bo nie chcą kompostownika... godzą się na 32,30zł. Pan Przewodniczący powiedział, że z mieszkańcami rozmawia. Mówi ile kosztuje tona śmieci, ile mieszkańców, ile ton – każdy sobie przelicza i rozmawia. Proszę podać przykład, żeby coś zmienić?

Pani Radna Emilia Stróżecka powiedziała, że też rozmawia... i ma ogromne problemy z sąsiadami, też tłumaczy.

Pan Radny Przemysław Szymocha już na facebooku przed głosowaniem już była informacja – tylko w jakim kontekście, na pewno nie takim, żeby przygotować ludzi.

Głos w dyskusji zabrali Pani Radna Emilia Stróżecka, Pan Radny Zbigniew Zając, Pan Radny Przemysław Szymocha, Pan Wójt Adam Szmukier.

Pani Skarbnik poinformowała członków komisji, że jeżeli chodzi o biokompostownik to złożyło deklaracje około 3 tys osób, – 3000 osób zadeklarowało biokompostownik to jest obniżenie dochodów miesięcznie dla Gminy o 10 tys złotych- tj. 11 ton. We wrześniu była faktura na 200 tys złotych...

Pan Radny Zbigniew Zając powiedział, że pewnie dopiero po nowym roku będzie skala porównawcza.

Pani skarbnik powiedziała, że ma nadzieję, że przyczyni to się do tego że tych śmieci będzie mniej... tych deklaracji będzie więcej a robi to jedna osoba na pół etatu.

Pani Radna Emilia Stróżecka poprosiła o wcześniejszy termin komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona podziękował członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodniczący

**Komisji Finansów, Finansów i Mienia
Rady Gminy Włodowice**

Witold Załona